
ZARZĄDZENIE NR 50/2019
WÓJTA GMINY GNIEZNO

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Ks. Leona Formanowicza 
w Modliszewku

Na podstawie art. 63 ust. 13 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. 
poz. 1148) postanawiam:

§ 1. Powierzyć Panu Tomaszowi Kropidłowskiemu pełnienie obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku.

§ 2. Powierzenie stanowiska dyrektora szkoły obejmuje okres od 01.07.2019r. do 31.08.2019r. tj. do momentu 
likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Gniezno

Maria Suplicka

Id: 8DAAAB06-87F3-4F7D-903A-C4CA0D07E7DF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Organem uprawnionym do powierzenia nauczycielowi pełnienia obowiązków dyrektora szkoły jest organ
prowadzący.

Sytuacje, w których organ prowadzący może powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora szkoły określone
zostały w sposób wyczerpujący przez przepisy prawa, w tym przez przepis art. 63 ustawy Prawo oświatowe.
Zgodnie z art. 63 ust. 13 wyżej cytowanej ustawy, organ prowadzący szkołę do czasu powierzenia stanowiska
dyrektora szkoły, może powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora szkoły nauczycielowi tej szkoły, jednak
nie dłużej niż na okres 10 miesięcy.

Na mocy zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 26A/2018 z dnia 30 maja 2018r. w sprawie odwołania Pani
Anety Mizerka z funkcji Dyrektora Szkoły Podstawowej im Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku z dniem
31 sierpnia 2018r. odwołany został dyrektor szkoły. W tej sytuacji konieczne było powierzenie pełnienia
obowiązków dyrektora szkoły Panu Tomaszowi Kropidłowskiemu, nauczycielowi tej szkoły. Okres powierzenia
nauczycielowi pełnienia obowiązków dyrektora szkoły jest ograniczony datą wyłonienia nowego dyrektora
szkoły zgodnie z art. 63 ust. 10 lub 12 ustawy Prawo oświatowe i został oznaczony na okres nie dłuższy niż do
dnia 30 czerwca 2018r.

Mając na uwadze powyższe Wójt Gminy Gniezno podjął decyzję o powierzeniu pełnienia obowiązków
dyrektora Szkoły Podstawowej im. Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku nauczycielowi tej szkoły, Panu
Tomaszowi Kropidłowskiemu, na okres od dnia 1 września 2018r. do dnia wyłonienia nowego dyrektora
szkoły, nie dłużej jednak niż do dnia 30 czerwca 2018r.

Rada Gminy Gniezno dnia 19 czerwca 2019r. podjęła uchwałę nr X/67/2019 w sprawie likwidacji Szkoły
Podstawowej im. Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku oraz przekształcenia Szkoły Podstawowej im.
Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie prze utworzenie podporządkowanej jej organizacyjnie
Szkoły Filialnej im. Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku, obejmującej strukturą organizacyjną klasy I-III,
wraz z oddziałem przedszkolnym.

Wobec likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku z dniem 31.08.2019r.
zasadnym jest powierzenie stanowiska dyrektora tej szkoły Panu Tomaszowi Kropidłowskiemu na kolejne,
ostatnie dwa miesiące funkcjonowania szkoły, ze względów organizacyjnych i porządkowych.

Id: 8DAAAB06-87F3-4F7D-903A-C4CA0D07E7DF. Podpisany Strona 1




